
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE  6.6.2017   
 
ZADAVATEL: Středočeský kraj  

Sídlem:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Zastoupený: RNDr. Martinem Macháčkem, CSc., radním pro oblast investic, majetku 
                                                                                   a veřejných zakázek 

IČ:                    70891095 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  

„Oprava mostu ev.č. 102-028 Most přes Vápenický potok ve Velké“ 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující 

se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

 

1) 
V příloze ZD – Situace ZOV – Most Velká je značena Náhradní trasa pro pěší provoz. V položkovém 
rozpočtu - DIO jsou jen položky: 

 

1 027421 PROVIZORNÍ LÁVKY - MONTÁŽ M2 40,000 

2 027422 PROVIZORNÍ LÁVKY - NÁJEMNÉ MĚS 8,000 

3 027423 PROVIZORNÍ LÁVKY - DEMONTÁŽ M2 40,000 

 

Rozpočet neobsahuje položku na zřízení přístupové cesty k lávce. Ani v projektu není návrh tohoto 

přístupu. Jak má zhotovitel tyto náklady vyčíslit? Doplní zadavatel položku do rozpočtu? 

 

Odpověď: Zadavatel doplňuje slepý výkaz výměr uvedený v příloze vysvětlení.  Byly doplněny 

nové položky a jsou vyznačeny barevně s aktuálním datem změny v záhlaví. 

  
- 027121 Provizorní přístupová cesta – zřízení, M.J. m2, množství 48 

- 027123 Provizorní přístupová cesta – odstranění, M.J. m2, množství 48 

Specifikace: šířka 1,2 m, délka 40 m, odstranění travního porostu do hl. 10 cm, vyrovnání 

podkladu, vysypání štěrkem frakce 0-32, vyrovnání, zhutnění. Po dokončení mostu odstranění 

štěrku, dosypání a dorovnání zeminou vhodnou pro osetí trávním semenem, osetí travním 

semenem. 

 

 

 



 

2) 

Dle ZD – DIO je zřejmé, že uzavírka mostu způsobí dopravcům (autobusy veřejné dopravy) značné 

náklady spojené s objízdnou trasou. Uvede zadavatel, kdo tyto náklady uhradí? 

 

Odpověď: Uhrazení nákladů za objízdné trasy si přepravci nárokují jinou cestou na Odboru 

dopravy Krajského úřadu SK na základě projednání a schválení DIO na příslušném správním 

úřadě. Nejsou tedy a nikdy nebyly součástí smlouvy o dílo se zhotovitelem. 

3) 

Zadavatel dále dle § 99 zákona upravuje článek 10 Zadávací dokumentace,  který nově zní 

takto:   

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. 

Písemná žádost musí být doručena kontaktní osobě zadavatele na uvedenou emailovou adresu 

nejpozději do 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty, která je stanovena v následujícím 

odstavci. V opačném případě si zadavatel vyhrazuje právo žádost o vysvětlení zadávacích 

podmínek nevyřizovat. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní u podlimitní veřejné zakázky nejméně 4 

pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele. 

 

Zadavatel může v souladu se Zákonem poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích 

podmínek i bez jejich předchozí žádosti, a to pomocí profilu zadavatele. 

4) 
Dále dle §99 zákona upravuje zadavatel článek 11.5.4.  Zadávací dokumentace,  který nově zní 

takto :  

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 

účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení 

podle § 122 odst. 5 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 

 
 
LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

V návaznosti na poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek pro předmětnou veřejnou zakázku do 19.06.2017 do 14:00 hod. Otevírání obálek se 

uskuteční 19.06.2017 od 14:15 hodin. 

 
 

S pozdravem                                                                                                        Kontaktní osoba: 

Bc. David Petržílek, v.r. 

                                                                                                                             tel.: +420 257 280 352     

                                                                                                                          e-mail : petrzilek@kr-s.cz   

Příloha:  Aktualizovaný výkaz výměr (příloha ZD č. 2) 

mailto:zeman@kr-s.cz

